ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П ОСТАН ОВЛ ЕН И Е

02 мая 2020 г. г. Ставрополь № 228-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 10 августа 2018 г. № 332-п «О б утверждении Порядка предоставления
за счет средств бюджета Ставропольского 1фая субсидий на приобретение
племенного молодняка сельскохозяйственных животных (кроме приобретен
ного по импорту)»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 10 августа 2018 г. № 332-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставро
польского края субсидий на приобретение племенного молодняка сельско
хозяйственных животных (кроме приобретенного по импорту)» (с измене
ниями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 28 июня 2019 г. № 284-п).

2. Признать утратившим силу подпункт 3.3 изменений, внесенных в По
рядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субси
дий на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных живот
ных (кроме приобретенного по импорту), утвержденных постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 28 июня 2019 г. № 284-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольско I В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

[ением Правительства
►польского края

мая 2020 г. № 228-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 10 августа 2018 г. № 332-п «О б утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на приобретение пле
менного молодняка сельскохозяйственных животных (кроме приобретенного
по импорту)»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О б утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета

Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на приобретение
племенного молодняка сельскохозяйственных животных в племенных орга
низациях, зарегистрированных в государственном племенном регистре».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления за счет средств

бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на
приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных в
племенных организациях, зарегистрированных в государственном племен
ном регистре.».

3. В Порядке предоставления за счет средств бюджета Ставропольского
края субсидий на приобретение племенного молодняка сельскохозяйствен
ных животных (кроме приобретенного по импорту):

3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского

края субсидий на возмещение части затрат на приобретение племенного мо
лодняка сельскохозяйственных животных в племенных организациях, заре
гистрированных в государственном племенном регистре».

3.2. В пункте 1:
3.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставле

ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственньк
животных в племенных организациях, зарегистрированных в государствен
ном племенном регистре (далее соответственно -  краевой бюджет, субси
дия).».

3.2.2. В абзаце втором после слов «и плановый период,» дополнить
словами «в целях реализации государственной программы Ставропольского

края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 620-п (далее -  Про-
фамма),».

3.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизво

дителям, признанным таковыми Федеральным законом «О  развитии сельско
го хозяйства» (за исключением фаждан, ведущих личное подсобное хозяй
ство и сельскохозяйственных кредитных пофебительских кооперативов), за-
регисфированным и осуществляющим свою деятельность на территории
Ставропольского края, которые приобрели в текущем финансовом году пле
менной молодняк крупного рогатого скота молочного направления продук
тивности (телок, нетелей) в племенных организациях, зарегисфированных в
государственном племенном регисфе, включенным министерством сельско
го хозяйства Ставропольского края в реесф  субъектов государственной под
держки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае (далее соответ
ственно — получатель, минсельхоз края, молодняк крупного рогатого скота).».

3.4. Третье предложение пункта 3 дополнить словами «, за исключени
ем случая использования права на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавлен
ную стоимость».

3.5. В пункте 4:
3.5.1. Подпункт «4» признать уфатившим силу.
3.5.2. В подпункте «5» слова «процедур реорганизации, или ликвида

ции, или несостоятельности (банкротства) в соответствии с» заменить слова
ми «процесса реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена про
цедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмот
ренном».

3.6. В пункте 6:
3.6.1. Дополнить подпунктом «1 '»  следующего содержания:
«!* ) расчет размера средств, причитающихся получателю, по форме,

утверждаемой минсельхозом края;».
3.6.2. Подпункт «2» дополнить словами «, зарегисфированной в госу

дарственном племенном регисфе».
3.6.3. Дополнить подпунктом «2 Ь> следующего содержания:
«2 ‘ ) копия свидетельства о регисфации племенного стада в государ

ственном племенном регисфе, заверенная руководителем поставщика -  пле
менной организации, зарегисфированной в государственном племенном ре
гисф е;».

3.6.4. Дополнить подпунктами «5 ‘»и  «5^» следующего содержания:
«5*) справка о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 ка

лендарных дней до даты подачи заявления системе налогооблажения и упла
те налога на добавленную стоимость или об использовании получателем пра
ва на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связан

ных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, по форме,
утверждаемой минсельхозом края;

5 )̂ справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления, что деятельность получателя -  юридического
лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации, оформленная в свободной форме, подписанная руко
водителем получателя и скрепленная печатью получателя (при наличии);».

3.7. Абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:
«непредставления получателем документов, предусмотренных под

пунктами «1» -  «6» пункта 6 настоящего Порядка (представления их не в
полном объеме), или несоответствие представленных документов требовани
ям, предусмотренным пунктом 6 настоящего Порядка.».

3.8. В пункте 11:
3.8.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней со дня заключения соглашения минсельхоз

края направляет в Минфин края платежные документы для перечисления с
лицевого счета минсельхоза края на расчетный или корреспондентский счет
получателя, открытый в учреждении Центрального банка Российской Феде
рации или российской кредитной организации, причитающегося размера
субсидии (далее -  платежные документы)».

3.8.2 Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидий на расчетные или корреспондентские счета

получателей осуществляется в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня
получения Минфином края платежных документов, в пределах доведенных
Минфином края предельных объемов финансирования на лицевой счет мин
сельхоза края, открытый в Минфине края.».

3.9. Дополнить пунктами 12’ и Последующего содержания:
«12’ . Конкретным и измеримым результатом предоставления субсидии

является увеличение численности молочных коров в сельскохозяйственных
организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах Ставропольского края,
включая индивидуальных предпринимателей, установленным Программой
(далее -  результат).

Показателем, необходимым для достижения результата, является чис
ленность молочных коров у получателя (далее -  показатель).

Конкретные значение результата и значение показателя устанавлива
ются соглашением.

12̂ . Отчетность о достижении значения результата и значения показа
теля по форме, утверждаемой минсельхозом края, направляется получателем
в минсельхоз края один раз в год не позднее 30 января года, следуюшего за
отчетным финансовым годом (далее -  отчет).

Оценка достижения получателем в отчетном финансовом году значе
ния результата и значения показателя осуществляется минсельхозом края на
основании сравнения значения результата и значения показателя, установ
ленных соглашением, и фактически достигнутых получателем по итогам го

да, в котором была предоставлена субсидия, значения результата и значения
показателя в соответствии с отчетом.

Отчет может быть направлен получателем в минсельхоз края в форме
электронного документа в порядке, установленном постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 553 «О  порядке оформ
ления и представления заявлений и иных документов, необходимых для
предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме
электронных документов».».

3.10. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Возврату в краевой бюджет подлежит субсидия в случаях:
нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 4 настоя

щего Порядка;
установления факта представления получателем недостоверной ин

формации в целях получения субсидии;
недостижения получателем значения результата и значения показателя,

установленных соглашением.».
3.11.Дополнить пунктами 14* и 14̂  следуюшего содержания:
«14*. В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим пунк

та 14 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату получателем в крае
вой бюджет в полном объеме.

В случае недостижения получателем значения результата и значения
показателя, установленных соглашением, объем субсидии, подлежащий воз
врату в краевой бюджет, определяется по следующей формуле:

VeosBpatra =  (Рсубсидии X к) X 0,1, где

VB03Bpara “  объем субсидии, подлежащий возврату в краевой бюджет в
случае недостижения получателем значения результата и значения показате
ля, установленных соглашением;

Рсубсидии -  размер субсидии;
к -  коэффициент возврата субсидии;
0,1 -  поправочный коэффициент.
Коэффициент возврата субсидии определяется по следующей формуле:

к = 1 -  S /  Т, где

к -  коэффициент возврата субсидии;
S -  фактически достигнутые значение результата и значение показате

ля на отчетную дату;
Т -  плановое значение результата и значение показателя, установлен

ные соглашением.
14 .̂ В случаях, предусмотренных пунктом 14 настоящего Порядка,

субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в соответствии с законода
тельством Российской Федерации в следующем порядке:

минсельхоз края в течение 10 календарных дней со дня подписания ак
та проверки или получения акта проверки либо иного документа, отражаю
щего результаты проверки, от органа государственного финансового кон
троля направляет получателю требование о возврате субсидии;

получатель производит возврат субсидии в течение 60 календарных
дней со дня получения от минсельхоза края требования о возврате субсидии.

При нарушении получателем срока возврата субсидии минсельхоз края
принимает меры по взысканию указанных средств в краевой бюджет в по
рядке, установленном законодательством Российской Федерации и законода
тельством Ставропольского края.».

3.12. В пункте 15 слова «пунктом 6» заменить словами «пункта
ми 6 и 12^>.